
ESTADO DA BAHIA

PREFEITURA MUNICIPAT DE SOUTO SOARES
Av. José Sampaio, ne 08, 19 andar, Centro, Souto Soares - Bahia

CEP 46.990-OOO CNPJ 13.922.554/0O01-98-Telefax:(075113392750 | 2L28

coMrssÃo DE LrclrAçÃo
PROCESSO ADMINISTRATIVO NO 01 6/2022

Modalidade: PREGÃo ELETRÔNICO No Oí0/2022

Repartições:

PREFEITURA E FUNDOS MUNICIPAIS

OBJETO: AOUISIÇÃO DE MOBILÁRIOS PARA ESCRITÓRIO E DOMESTICO, COLCHÔES E

VENTILADORES, PARA SUPRIR AS NECESSIDADES DA PREFEITURA MUNICIPAL E SEUS

FUNDOS.

Julgamento Data. 1810512022 Hora: 09:1Shs

Pregoeiro e Equipe de Apoio instituído pelo
Decreto/GP No 222, de 10 de Janeiro de 2022.

Amaury Alves Batista Junior
Pregoeiro

niara Rodrigues de Jesus
Membro

Jose Fábi tra d Souza
em ro

&-



ESTADO DA BAHIA
PREFETTURA MUNICIPAL DE SOUTO SOARES

Avenidr José Ssmprio, 08 Ceútro - Bshi. CEP- 46990-OU)
CNPJ r3.922.554/0001-9t - Tclefa!: (0xr75) 333921$ / 2128

TERMO DE ADJUDICAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO N" O'IOI2O22

Com bese nos elemenlos constantes do processo correspondente e observadas as disposiçôes
da legislaÉo vigente, reÍerente ao Pregão Eletrônico no 01012022 Processo Administrativo no

01612022, que objetiva: SeleÉo da proposta mais vantajosa, paÍa AQUISIÇÁO DE
MOBILIÁRIOS PARA ESCRITÓRIO E DOMESTICO, COLCHÔES E VENTILADORES, PARA
SUPRIR AS NECESSIDADES DA PREFEITURA MUNICIPAL E SEUS FUNDOS. ADJUDICO o
seu objeto as empresas:

Empresa: PAPELARIA ALVES E OLIVEIRA EIRELI - CNPJ: 08.203.í571000í -26, vencêdora
no Lote no 1 R$ 126.899,92 e Lote no 2 R$ 55.799,00 do Pregão Eletrônico no 01012022 com o
valor global de RS 182.699,83 (cênto e oitenta e dois mil, seiscentos e noventa e nove reais e
oitenta e três centavos).

Empresa: REISPEL LTDÂ - CNPJ: 42.199.488/000í -78, vencedora no Lote no 3 do Pregão
Eletrônico n' 01Q12022 com o valor global de R$ 86,799,98 (oitenta e seis mil, setecêntos e
noventa e nove reais e noventa e oito centavos).

Empresa: VLADIMIR OLIVEIRA FIGUEIREDO BASTOS - ME - CNPJ: 08.267.948/000í -í 0,
vencedora no Lote n" 4 R$ 14.088,00 e Lote no 6 R$ 78.529,00 do Pregâo Eletrônico no 01012022
com o valor global de Rt 92.6í7,00 (noventa e dois mil, seiscentos e dezessete reais).

Empresa: INDUSTRIA E COUÉRC|O COLCHÓES ORTHOVTDA LTDA - CNpJ:
07.628.070/000í -38, vencedora no Lote no 5 do Pregão Eletrônico no 010/2022 com ovalorglobal
de R$ 5.299,92 (cinco mil, duzentos e noventa e novê reais e noventa e dois centavos).

Os autos seguirão parâ apreciação do ExcelentÍssimo Sr. Prefeito do Municlpio de Souto Soares,
para, sendo esse o seu entendimento, homologar o presente certame licitatóío.

Souto Soares/BA 24 de Maio de 2022

AMAURY ALVES STA JUNIOR - Pregoeiro
^



De: Dr. Lucas Tadeu de Oliveira
Para: André Luiz Sampaio Cardoso - Prefeito Municipal
Assunto: PARECER JURiDICO
L;C1TAÇÃO pREGÂO ELETRôN;çO N" o1ot2o22 - PR9CESSO ADM N'o16t2022

ESTADO DA BAHIA
PREFEITURA MUNICIPAL DE SOUTO SOARES
AV. JOSÉ PEREIRA SAMPAIO, OS, CENTRO, SOUTO SOARES/BA, CEP 

'16990-00(
CNPJ í 3.922.554/000í -98 - TELEFAX: (0xx75) 33392150 I 2128
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAçAO

Souto Soares, 26 de Maio de 2022.

É o parecer

Dr. Lucas Tadeu de Oliveira
oAB/BA No. 30.358
Assessor Jurídico

Senhores,

A apreciação do processo licitatório deconente do Pregão Eletrônico n" 
-01.01202.2, 

realizado

no dia 1B/óS/20 22, coniorme Ata do referido Pregão, nos termos do Edital referido, objetivando a

contratação de empresa p;;;; ÃõÜiérçÀõ ó_e 1aoetlÁRlos PARA EScRlrÓRlo E

óôúÉsirco, coLôHôES E vENILADoRES, PARA SUPRIR AS NEcEsslDADEs DA

ÉnÊrárunn MUNI6;PAL E SEUS FUNDos, em quantidades e especificaçóes contidas no

Rneio t e demais obrigações e informações constantes dos Anexos do Edital, motivada através do

Éro"".ro Administratiio n' 01ry2022 e ilodalidade Pregão Eletrônico no 01012o22, observou todos

;"-;r;;;it;à;"iei, n". 8.666/1993, 1O.52O1O2 e suas.posteriores atterações, Lei complementar

12il2OO6 e Decreto Federal 'lO.O24 de 19 de setembro de 2019'

Foi declarada pelo Pregoeiro como vencedora as empresas: PAPELARIA ALVES E OLIVEIRA

EIREL| - CNpJ: 08.203.íszOooi-zs, vencedora no Lote no 1 R$ '126.899,92 e Lote no 2 R$

ãá.iúoo ão eregao eetronicãno olótzozz com o valor global de R$ 18?'!.19:11 
(cento e oitenta

e dois mil, seiscentos 
" 

nor"nú 
" 

nove reais e oitenta e írês centavos), REISPEL LTDA - CNPJ:

42.í99.488/ooot-za, venceoáiJ* 1âã n" 3 do Pregáo Eletrônico no O'lOl2O22 com o valor global

de R§ 86.799,98 (oitenta 
" "áit 

.ir,ilià"entos e noienta- e nove reais e noventa e oito centavos)'

vLADtutR oLtvEtRA FrcUÉiRÊó'o BASTOS - ME - CNPJ: 08.267.948/000í-í0, vencedora no

Lote no 4 R$ 14.O88,OO " 
Uote n"ãns 78.529,00 do Preoáo Eletrônico no 01012022 com o valor

otobat de R§ 92.6í7,00 1núnta e dois mit, seiscentoã e dezessete reais) e INDUSTRIA E

EüÍ!àõrô'cõiõüôÉê ôáil;i/'DAiioÀ - cxp.r: 07.628.070/000138, vencedora no Lote no

ã;;Érdr" ãetronico "" 
tiioiioii com o vator gtobar de R$ 5.299,92 (cinco mil, duzentos e

noventa e novê reais " nárãntã-ã dois centavoé), do Pregáo Eletrônico. no 0.1012022, pa,

"ã"iãiãçã" 
o" ãojeto ficitaoá, portanto, satvo melhoi julgamento, poderá ser homologado os atos

praticadós pelo setor responsável pela licitação'

Useradm
lucas



ESTADO DA BAHIA
PRETEITURÂ MT]MCIPAL I}E SOUTO SOARES

Averidr José Samprio,0S Centro - Brhis CEP - 46990{00
CNPJ 13.922.5í/0001-9E - Telefsr: (0xr75) 33392I50 / 2r2t

Autorizo a contrataÉo das empresas e as emissôes de empenho' Publique-se!

Souto SoareYBA , 26 de maio de 2022.

Considerando a regularidade do procedimento licitatório e a adiudicaÉo anteriomente Íeita pelo pregoeiro

oficial do Municípiõ e observando o parecer da âssessoria jurÍdica, HOMOLO,G-O_o Pregâo. EletrÔnico no

OiOt2O22 do quai e objeto a Seleçáo dã proposta mais vantaiosa, para AQUISIÇÃO D_E Ií_O-BIUARIOS PARA

ÉsênrÍónid É DoMtsnco, óorcHóe§ E vENrlLADoREs, PARA SUPRIR AS NEcESSIDADES DA

PREFEITURA MUNICIPAL E SEUS FUNDOS. Em favor das empresas.

EmDresa: pApELARtA ALVES E OLIVEIRA E|RELI - CNPJ: 08.203.í 571000í -26, vencedora no Lote no í
Rô'iãã.d99.ór;Iôt" n;z n$ ss.zgg,oo do Pregão Eletrônico n' 010t2022 com o valor global de R$

tdZ,SSS,gg (cento e oitenta e dois mil, seiscentos e noventa e nove reais e oitenta e três centavos)'

Empresa: REISPEL LTDA - CNPJ: 42.199.488/OOOí -78, vencedora no Lote no 3 do Pregâo Eletrônico no

Olípozz com o valor global de RS 86.799,98 (oitenta e seis mil, setecentos e noventa e nove reais e

noventa e oito centavos).

Empresa: VLADIMIR OLIVEIRA FIGUEIREDO BASTOS ' ME ' CNPJ: 08.2ô7.948/000í'í 0, vencedora no

Lote no 4 R$ 14.OBB,OO e Lote n; O R$ 78.529,00 do Pregão Eletrônico 
^o 

O1O\2O22 com o valor global de R$

92.6í7,00 (noventa e dois mil, seiscentos e dezessete reais).

Empresa: INDUSTRIA E COMÉRCIO COLCHÔES ORTHOVIDA LTDA ' GNPJ: 07.628'070'000í-38'

vencedora no Lote no S do eregáo Eietrônico 
^" 

o1ol2o22 com o valor global de R$ 5.299,92 (cinco mil,

duzentos e noventa e nove reais e noventa e dois centavos)

,- *'fut &*z**f"a ô
-André Lutz símpaio cadoso

Pr€Íelto iluniciPal

ial+t

TERMO DE HOMOLOGAçÃO

PREGÂO ELETRÔNICO NO Oí0/2022



quarta-feira, 1 dejunho de 2022 | Ano VII - Ediçâo n" 00871 | Cademo I

a

ESTADO DA BAHIA
PREPEITURA MUIüCIPÀL DE SOUTO SOARES

Àv.rldi Jota S.mprlo, 0t C.ltro - arlh CEP - 469qH)00
C§PJ t3.92255{/00l-9t - Tel.frr: (lhr7t 333921$ / 2l2t

TERMO OE HOMOLOGAçÃO

PREGÃO ELETRÔNICO N" O1OI2O22

Considerando a regulâridâdê do pocedimenlo licilatório e a adjudicaÉo anteriormênte feita pelo pregoeiro
oficial do Municlpio ê obsoNando o parecêr da assessoria jurÍdica, HOMOLOGO o Progão Elettônico no

O10/2022 do qual é objeto â Seleçáo da proposta mais vântâjosa, paÉ AoUlslÇÃo DE MOBILIÁRIOS PARA
ÊSCRITÓRIO E DOMESTICO, COLCHÔES E VENTILADORES, PARA SUPRIR AS NECESSIDADES DA
PRÊFEITURÁ MUNICIPAL E SEUS FUNDOS. Em íavor das emprosas.

Empresa: PAPELARIA ALVES E OLIVEIRÂ EIREU - CNPJ: 0E.203.157r0001.26, ven@dora no Lote no'l
R$ 126.899,92 e Lote no 2 R$ 55.799,00 do Pregâo Ele&ônico no 01012022 @m o valor global dê RÍ
162,699,E3 (c€nlo e oitênta e dois mil, sêiscentos e noventa e nove rcais ê oitonta o bês centavos).

Empresa: REISPEL LTDA . CNPJ: i12.199.48E/000í.78, ven@dora no Lotê no 3 do P.êg6o EleLônico n'
01012022 coín o valor global de R$ 66.799,9E (oitenta e seis mil, setecentos e noventa e nove reais e
noventa e oito c€ntavos).

Empresa: VLADIMIR OLIVEIRA FIGUEIREDO BAsÍoS - ME. CNPJ:0E.2ô7.948t0001'10, vencedora no
Lote no 4 R§ 14.088,00 e Lote no 6 R$ 78.529,00 do Pregão Elêtrônico no 010/2022 com o valor global d€ RS

92.617,00 (novênta ê dois mil, seisc€nlos e dezessete reais).

EmpÍssa: INDUSTR|A E COIÉRCO COLCHoES ORTHOVIDA LTDA - CNPJ: 07.028.0701000í€8.
vencêdora no Lote no 5 do Prêgâo Eletrônico n" 01012022 com o valor global de Rl 5199,92 (cinco mil,

duzentos e noventâ e nove Éais € noventa e dois centavos).

Autoüo a contratiaçáo das empíssaa e as emis§ô€s ds empenho Publlquêse!

Souto Soarês,/BA, 26 de maio do 2022.

André Lulz Sampalo Cardoso
Pref.ito Municipal

Est6 documenlo for Esinado d'gitslmênt€ por SERASA Exp€nan
9680954E2202CE80D5C95E802D033204

DiórÍo oÍiciotdo Munlcípto EE4

Prefeitura de Souto Soares
Pregão Eletrônico

Rua Eulacio Vieira Viana | 0 | Cenbo I Souto §oares-Ba



ESTADO DA BAHIA

PREFEITURA MUNICIPAL DE SOUTO SOARES

Av. José Sampaio, ns 08, Prédio, Centro, Souto Soares - Bahia, CEP 46.990-000

CN PJ 13.922.554/0001-98 - Telefax: lO7 51 3339-2ts0 | 2128

AUTUAÇÃO

Processo Administrativo No 016/2022
Orgãos lnteressados. Prefeitura e Fundos Municipais

Aos vinte e seis dias do mês de Abril do ano de dois mil e vinte e doÉ (2610412022), tendo em vista

a AQUTS|ÇÃO DE MOBILIÁRlos PARA ESCRITÓR|O E DOMESTICO, COLCHÓES E

VENTILADORES, PARA SUPRIR AS NECESSIDADES DA PREFEITURA MUNICIPAL E SEUS

FUNDOS, sendo o fornecimento estimado no valor global de R$ 428.115,56 (quâtrocentos e vinte

e oito mil, cento e quinze reais e cinquenta e seis centavos), autuo as peças que seguem'

transformando-o no Processo Administrativo N' 01612022.

Souto Soares -Ba,26 de Abril de 2022.

@"'
Amaury Alves Batista Junior

Pregoeiro



Do: Setor de Licitações
Para: Secretaria Municipal de Administração Geral
Assunro: AAUISIçÃO óe MOATLÉn|OS PARA ESCRITORIO E DOiTESTICO, COLCHoES E

VENTILADORES, PARA SUPRIR AS NECESSIDADES DA PREFEITURA MUN]CIPAL E SEUS

FUNDOS.
Processo Administrativo No 01612022.

ESTADO DA BAHIA

PREFEITURA MUNIC!PAL DE SOUTO SOARES

Av. José Sampaio, ne 08, Prédio, Centro, Souto Soares - Bahia, CEP 46.990-0ü!

CNPJ 13.922.5s4looo1-98 - Telefax: loTsl 3339-2150 I 2128

Amaury Alves Batista Junior
Pregoeiro

Senhor Gestor,

Tendo em vista a contratação de empresa para a AQUISIÇÃO DE MOBILIARIOS PARA

ESCRITÓRIO E DOMESTiCO, COLCHÕES E VENTILADORES, PARA SUPRIR AS

NECESSIDADES DA PREFEITURA MUNICIPAL E SEUS FUNDOS, SCNdO O fOTNEC|MENIO

estimado no valor global de R$ 428.1í5,56 (quatrocentos e vinte e oito mil, cento e quinze reais e

cinquenta e Seis centavos), autuo aS peçag que Seguem, transformando-o no Processo

Administrativo N. Oí 6/2022, solicito despacho e autorização para que seja instruído o devido
processo de licitação.

Souto Soares - Ba. 26 de Abril de 2022.



ESTADO DA BAHIA
PREFEITURA MUNICIPAL DE SOUTO SOARES
Av. José Sampaio, n" 0E, 1' ândsr, Centro, Souto Soâres - Bahia, CEP 46.990-000
CNPJ: 11.922.554/0001-98 - Telefâx: (075) 3339-2150 / 2r2E

Do: Gabinete do Prefeito
Para: Departamento_ de Contabilidade
Assunto: AOUISIÇÃO DE MOBILIÁRIOS PARA ESCRITORIO E DOMESTICO, COLCHOES E

VENTILADORES, PARA SUPRIR AS NECESSIDADES DA PREFEITURA MUNICIPAL E SEUS
FUNDOS.
Ref. Processo Administrativo No 016/2022.

Prezados Senhores,

Tendo em vista a contratação de empresa para a AQUISIÇÃO DE MOBILIÁRlos PARA
ESCRITÓRIO E DOMESTICO, COLCHÕES E VENTILADORES, PARA SUPRIR AS
NECESSIDADES DA PREFEITURA MUNICIPAL E SEUS FUNDOS, SCNdO O fOTNCC|MENIO

estimado no valor global de R$ $ 428.í 15,56 (quatrocentos e vinte e oito mil, cento e quinze reais e

cinquenta e seis centavos), solicito informações quanto à existência de recursos e dotaçáo
orçamentária para tanto. Encaminhe-se as devidas informações ao Setor de Licitações.

Souto Soares - Ba, 27 de Abril de 2022

B

,r_fur- U^6 S^^^,"paà fuç/.tt
André Luiz Sampaio Cardóso

Prefeito Municipal



q

ESTADO DA BAHIA
PREFEITURA MUNICIPAL DE SOUTO SOARES
Av. José Ssmpâio, n' 08, l" ândâr, Centro, Souto Soares - Bahia' CEP 46.990-000
CNPJ r3.922.554/0001-9E - Telefax: (075) 3339-2r50 / 2t2E

DESPACHO DE ESTIMATIVA DE CUSTOS E PREVISÃO DE RECURSOS ORCAMENTÁRI OS

Ao
Presidente da Comissáo Permanente de Licitaçáo/Pregoeiro

Sr. Presidente,

Em atenção ao despacho Prefeito Municipal, Sr. André Luiz Sampaio Cardoso, e objetivando a

instrucão do presente processo, que tem como Íinalidade a contrataçáo de empresa para a

ÀoúràrçEo 'oe MobtLnRtos PARA EScRtróRlo E DoMESrlco, coLcHóES E

VENTILADORES, PARA SUPRIR AS NECESSIDADES DA PREFEITURA MUNICIPAL E SEUS

FUNDOS, inÍormamos que existe dotação orçamentária para cobertura da despesa global estimada

em R$ $ 428.1 15,56 (quatrocentos e vinte e oito mil, cento e quinze reais e cinquenta e seis

centavos).

Unidade Orçamentária: 02.í0.01 - SECRETARIA MUNICIPAL DE DESE. E MEIO AMBIENTE
proi.Atividade: 2155 - Manutençáo das Açôes da secretaria de Desenvolvimento e Meio Ambiente

Elêmento Despêsa: 4490.52.00 - Equipamento e Material Permanênte
Fonte: 00

Unidade Orçamentária: 02.02.0'l - SEcRETARIA MUNIcIPAL DE ADMINISTRAçÂo GERAL

Proj.Atividade: 2008 - Manutençâo e Desenv. das AçÕes da secretaria de Administraçáo Geral

Elemento Despêsa: 4490.52.00 - Equipamento e Material Permenente
Fonte: 00

Unidade Orçamentária: 02.0í.0í - GABINETE DO PREFEITO
Proj.Atividadê: 2í70 - ManutenÉo das Ações da Assessoria de lmpressa
Elemento Dêspesa: 4490.52.00 - Equipamento e Material Permanente
Fonte: 00

Unidadê Orçamentária: 02.'12.0í - SECRETARIA MUNICIPAL DE CULTURA E TURISMO
proj.Atividaãe: 2074 - Desenv. e ManutenÇâo das Açôes 4j Sec, Munic- De Cultura e Turismo

Elemento Dêspesa: 4490.52.00 - Equipamento e Material Permanente

Fonte: 00

Unidade Orçamentária: 02.04.02 - FUNDO MUNICIPAL DE EOUCAçÃO

ProJ.Atividaàe: 2062 - ManutenÉo das AÉes do Fundo Municipal de EducaÉo'
eroj.ltlviaade: 2067 - ManutenÉo das Açôes do Ensino Fundamental

Proj.Ativldade: 2056 - Manutençào das Açôes do Ensino.lnfantil
Elemento Despêsa: 4490.52.00 - Equipamento e Material Permenente

Fonte: 01, 19, 04 e 95

Unidade Orçamêntária: 02.05.02 - FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE
Proi.Atividaàe: 2055 -ManutenÉo das Ações de Atençáo Básicâ

Rro!.Àtivioaae, 2084 - Manutençâo das AçÕes da Atenção Hospitalar e Ambuletorial/ Média e Altâ

Complexidade
Elemento Despesa: 4490.52.00 - Equipamento e Material Permanente

Fonte: 02 e 14

Unidade Orçamentária: 02.06.02 - FUNDO MUNICIPAL DE ÂSSSTÊNClA SOCIAL

ProJ.Atividaáe: 2087 -ManutenÉo das AÇÕes da Secretaria Mun' de AÉo Social

Proj.Atividade: 2095 - Manutençáo do Programa Primeira lnfância

eroj.Atividade: 2098 - Manutençáo das açÕes de.PSE -- ProteÉo Especial

eroj.ltiviaade: 2039 - ilanutençáo das ações de proteção social básica



ESTADO DA BAHIA
PREFEITURA MUNICIPAL DE SOUTO SOARES
Av. José Samprio, no 08, l'andar, Certro, Souto Soâres - Bahia' CEP 46.990-ü)0
CNPJ 13.922.554/0001-98 - Telefax: (075) 3339-2150 / 2r28

Elêmento Despesa: 4490.52.00 - Equipamento e Material Permanente
Fonte: 00, 29, 28,

Unldade Orçamentária: 02.1í.01 - SECRETARIA MUNICIPAL DE AGRIC. E REC HIDRICOS
Proi.Atividade: 2073 - Manutenção. das Ações da Secretaria, de Agricultura e Recursos Hídricos
Elêmento Despesa: 4490.52.00 - Equipamento e Material Permanente
Fontê:00

Souto Soares - BA, 28 de Abtil de 2022.

de Contabilidade



ESTADO DA BAHIA

PREFEITURA MUNICIPAT DE SOUTO SOARES

Av. Iosé sampâio, ne 08, le andar, centro, Souto Soares - Bahia, CEP 46.990{Xr0

CNPJ 13.922.ssl0ü11-98 - Telefax: (075l.3'339-2L50 I 2128

Do: Setor de Licitações
Para: Setor Jurídico
Assunto: AOUISIçÃO DE MOBILÉRIOS PARA ESCR|TÓRIO E DOMESTICO,
COLCHOES E VENTILADORES, PARA SUPRIR AS NECESSIDADES DA PREFEITURÂ
MUNICIPAL E SEUS FUNDOS.
Ref: Processo Administrativo N" 01612022.

Aos vinte e nove dias do mês de Abril do ano de dois mil e vinte e dois (2910412022)' lendo
em vista o Processo Administrativo, No 01612022, que solicita a contrataçáo de empresa
para a AQUISIÇÃO Oe MOgtLlÁRlos PARA ESCRITÓR|O E DOMESTICO, COLCHÓES
E VENTILADORES, PARA SUPRIR AS NECESSIDADES DA PREFEITURA MUNICIPAL
E SEUS FUNDOS, encaminhamos minuta de Edital para análise e apreciação deste Setor
Jurídico.

Certos do pronto atendimento, aguardamos parecer.

Amaury Alves Batista Juntor
Pregoeiro

Souto Soares/BA, 29 de Abril de 2022.



ESTADO DA BAHIA
PREFEITURA MTNICIPAL DE SOUTO SOARES
Av. José Sampaio, n" 08, l' ândar, C€ntro, Souto Soares - Bahia, CE46.99G0ü)
CNPJ 13.922.554/0001-9E - Telefax: (075) 3339-2150 / 2r28

Souto Soares,02 de Maio de 2022

De: Dr. Lucas Tadeu de Oliveira
Para: André Luiz Sampaio Cardoso - Prefeito Municipal
ASSUNTO: PARECER JURIDICO ANALISE DE EDITAL

A -apreciação 
do Processo Administrativo, cujo.objeto é a contratação de empresa, para a

AOUTStÇÃô DÉ MOBTLTÁRIOS PARA ESCRiTÓRiO E DOMESTICO, COLCHÓES E
VENTILADORES, PARA SUPRIR AS NECESSIDADES DA PREFEITURA MUNICIPAL E SEUS
FUNDOS, conforme especificações e quantitativos descritos no Termo de Referência do Edital,
motivada através do Processo Administrativo no 01612022, conforme minuta do Edital do Pregão
Eletrônico no O 1 012022.

O presentê processo deverá ser observado nos preceitos da Lei 10.520, de 1710712002, DecÍeto
Federal no 10.024 de 20 de setembro de 20í9, da Lei no. 8.666/1993, de 21.06.1993 e suas posteriores

alterações, e Lei Complemenlar 12312006 de 1411212006.

A Secretaria Municipal de Finanças informa sobre a existência de previsão de recursos de ordem

orÇamentário-financeira para Íazer face às obrigações decorrentes da contratação, esclarecendo que o
pagamento será efetuado através das dotaçóes orçamentárias:

Unidade Orçamentária: 02.í0.01 - SECRETARIA MUNICIPAL DE OESE. E MEIO AtlBIENTE
proj.Atividaàe: 2155 - Manutenção das Ações da Secretaria de Desenvolvimento e Meio Ambientê
Elemento Dêspesa: 4490.52.00 - Equipamento e Material Permanente
Fonte: 00

Unidade Orçamentária: 02.02.0í - SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAçÃO GERAL
proj.Atividaâe: 2008 - ManutenÉo e Desenv. das Ações da Secretaria de AdministraÉo Geral

Elemonto Dêspesa: 4490.52.00 - Equipemento e Material Permanente
Fonte: 00

Unidade Orçementária: 02.0í.0í - GABINETE DO PREFEITO
Proj.Atividadê: 2í70 - ManutenÉo das AçÕes da Assessoria de lmpressa
Elemento Despesa: 4490.52.00 - Equipamento e Material Permanente

Fonte:00

Unidade Orçamentária: 02.í2.0í - SECRETARIA íl,lUNlClPAL DE CULTURA E TURISMO
proJ.Atividaâe: 2074 - Desenv. e ManutenÉo das AçÕes da Sec. Munic. De Cultura e Tunsmo

Elêmênto Despesa: 4490.52.00 - Equipamento e Material Permanente

Fonte: 00

Unidadê Orçamentária: 02.04.02 - FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAçÃO
Proi.Atividaàe: 2062 - Manutençâo das Ações do Fundo Municipal de EduceÇáo'

Proi,Atividade: 2067 - Manutençáo das AçÕes do Ensino Fu_ndamental

Proj.Atividade: 2056 - Manutençáo das AçÕes do Ensino lnfantil
Elemento Despesa: 4490.52.00 - Equipamento e Material Permanente

Fonte: 01, 19, 04 e 95

Unidade Orçamentária: 02.05.02 - FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE
Proj.Atividade: 2055 -ManutenÉo das AçÕes da Atençáo Básica

Proi.Atividade: 2084 - ManutenÉo das Ações da Atenção Hospitalar e Ambulatorial/ Média e Alta

Complexidade
Elemonto Oespesa: 4490.52.00 - Equipamento e Material Permanente

Fonte: 02 e 14

I



d

ESTADO DA BAHIA
PREFEITURA MUNICIPAL DE SOUTO SOARES
Av. José Sampaio, n" 08, l" andar, Centro' Souto Soâres - Bahia, CE46.99G000
CNPJ 13.922.554/0001-9E - Telefsx: (075) 3339-2150 / 2l2E

Unidade Orçamentária: 02.06.02 - FUNDO MUNIcIPAL DE ASSsTÊNclA SoclAL
Proj.Atividade: 2087 -ManutenÉo das Ações da Secretaria Mun. de AÉo Social
Proj.Atividado: 2095 - ManutenÉo do Programe Primeira lnfância
Proj.Atividade: 2098 - ManutenÉo das açÕes de PSE - Proteçâo Especial
Proi.Atividadê: 2039 - Manutenção das açóes de protêção social básica
Elemento Despesa: 4490.52.00 - Equipamento e Material Permanente
Fonte: 00, 29, 28.

Unidade Orçamentária: 02.íí.01 - SECRETARIA MUNICIPAL DE AGRIC. E REC HIDRICOS

Proj.Atividade: 2073 - ManutenÉo. das AçÕes da Secretaria, de Agricultura e Recursos HÍdricos

Elemento Despesa: 4490.52.00 - Equipamento e Material Permanente
Fontê: 00

Tendo em vista o preço estimado apresentado e características do objeto a ser contratado, admite-se o
processamento da licitaÉo na modalidade: Preoão, sendo mais adequado adotar a modalidade
Fregão Eletrônico, determinada em função da lei 10.520/2002 e Decreto Fede,al 10.02412019, diante

da possibilidade de melhor competitividade e facilidade nos tramites legais do processo em questão. O
Edital do pregáo Eletrônico no O1O|2O22 obedece às formalidades legais, portanto, admissÍvel sua

real

E
S

Luc T eu de Oliveira

J

2

Assessor Jurídico
OAB/BA no 30.358



ESTADO DA BAHIA
PREFEITURA MUNICIPAL DE SOUTO SOARES
Av. José Sampaio, tr'0E, 1" andar' Centro, Soulo Soâres - Bahia' CEP 46.990-000

C|IPJ r3.922.554/0001-9t - Telefax: (075) 3339-2150 / 2r28

Souto Soares, 03 de Maio de 2022.

Senhor Prefeito

Em atenção à solicitação e orçâmento, (Processo Administrativo no 01612022)

expedido pela Secretaria de Administraç-ão, em 25 de Abril de 2022, solicitando a

contrataÇáo de empresa para a AQUISIÇÁo oe MOetL|ÁRIOS PARA ESCRITÓR|O E

DOMESiCO. COLCHÓES E VENTILADORES, PARA SUPRIR AS NECESSIDADES
DA PREFEITURA MUNICIPAL E SEUS FUNDOS, conforme especificaçóes e

quantitativos descritos no Termo de Referência do Edital, informamos que estamos à

disposiçáo para passarmos para â fase extema deste processo e aplicarmos a

modalidade Pregão Eletrônico sob o número 01012022, que o setor Jurídico determina,

amparado pelaã Leis 8.666/93 e 10.520102 Decreto Federal 10.02412019 e Lei
complementar 123106.

AbeÉura do Processo Prêgáo Eletrônico no 01012022
Do: Pregoeiro e Equipe de Apoio.
Para: André Luiz Sampaio Cardoso
MD: Prefeito Municipal de Souto Soares

Cordialmente,

@-
Amaury Alves Batista Junior

Pregoeiro


